QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết

các Luật được Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ 10

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi,bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 91/TTr-STP ngày 18
tháng 01 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục Quyết định của Ủy ban
nhân dân tỉnh quy định chi tiết các Luật được Quốc hội Khóa XIV thông qua tại Kỳ
họp thứ 10.

 (Có Danh mục kèm theo)
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tam

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

Số: 168/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày  25  tháng 01 năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BẾN TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC
Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết các Luật được Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ 10

(Ban hành kèm theo Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Tên Luật Điều, khoản, điểm giao quy
định chi tiết

Tên văn bản
quy định chi tiết

Cơ quan chủ
trì soạn thảo

Cơ quan phối
hợp

Thời gian
trình ban

hành

1

Điểm c khoản 5 Điều 51
Điểm b khoản 6 Điều 52; điểm
c khoản 2 Điều 58; khoản 7
Điều 72; khoản 2 Điều 75;
điểm b,c,d khoản 5 Điều 86

Quyết định ban hành Quy định
về khuyến khích, ưu đãi, hỗ trợ

đầu tư và hoạt động lĩnh vực
môi trường trên địa bàn tỉnh

Bến Tre

Sở Tài nguyên
và Môi trường

Sở Kế hoạch
Đầu tư;

Các sở, ngành
có liên quan

Tháng
12/2021

2 Khoản 6 Điều 62

Quyết định ban hành quy định
về thu gom, vận chuyển và xử

lý chất thải rắn y tế trên địa bàn
tỉnh Bến Tre

Sở Tài nguyên
và Môi trường

Sở Y tế;
Các sở, ngành
có liên quan

Tháng
12/2022

3
Khoản 2, 6 Điều 75;
Khoản 4 Điều 77;
Khoản 6 Điều 79

Quyết định ban hành quy định
về quản lý chất thải rắn sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh Bến Tre

Sở Tài nguyên
và Môi trường

Sở Xây dựng;
Các sở, ngành
có liên quan

Tháng
6/2022

4

Luật Bảo vệ Môi
trường năm 2020
Ngày có hiệu lực:
01/01/2022

Khoản 8 Điều 64
Quyết định ban hành quy định
về quản lý bùn thải trên địa bàn

tỉnh

Sở Tài nguyên
và Môi trường

Sở Xây dựng;
Các sở, ngành
có liên quan

Tháng
6/2022